

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL - MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0013/2021

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Data Abertura: 27 de Julho de 2021. - 08h00

 Proc. 04712021
 Pág. 516

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico, conforme intenção de registro de preços.

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1	AREIA LAVADA – METRO	MT	REGIONAL	300	R\$ 145,00	R\$ 43.500,00
2	SEIXO MEDIO	MT	REGIONAL	150	R\$ 220,00	R\$ 33.000,00
3	CIMENTO CP2 50K	SC	ELIZABETE	500	R\$ 41,40	R\$ 20.700,00
4	TIJOLO 6 FUROS MILHEIRO	M	CERÂMICA SANTANA	500	R\$ 855,00	R\$ 427.500,00
5	TELHA COLONIAL MILHEIRO	M	BB MENDES	50	R\$ 930,00	R\$ 46.500,00
6	CABO FLEXIVEL 1,50MM C/100MT	RL	SIL	100	R\$ 138,08	R\$ 13.808,00
7	CABO FLEXIVEL 2,50 MM C/100MT	RL	SIL	100	R\$ 221,31	R\$ 22.131,00
8	CABO FLEXIVEL 4,00MM C/ 100MT	RL	SIL	100	R\$ 461,91	R\$ 46.191,00
9	CABO FLEXIVEL 6MM C/100MT	RL	SIL	500	R\$ 566,21	R\$ 283.105,00
10	CABO PP 2X2,50MM C/100MT	RL	SIL	50	R\$ 588,00	R\$ 29.400,00
11	CABO PP 3X2,50MM C/100MT	RL	SIL	50	R\$ 893,76	R\$ 44.688,00
12	TOMADA SIMPLES 10 AMP	UN	TRAMONTINA	250	R\$ 6,71	R\$ 1.677,50
13	TOMADA DUPLA 10 AMP	UN	TRAMONTINA	250	R\$ 12,26	R\$ 3.065,00
14	TOMADA TRIPLA 10 AMP	UN	TRAMONTINA	200	R\$ 22,12	R\$ 4.424,00
15	TOMADA SIMPLES 20 AMP	UN	TRAMONTINA	100	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00
16	INTERRUPTOR SIMPLES 10 AMP	UN	TRAMONTINA	200	R\$ 10,38	R\$ 2.076,00
17	INTERRUPTOR DUPLO 100 AMP	UN	TRAMONTINA	200	R\$ 17,15	R\$ 3.430,00
18	INTERRUPTOR TRIPLA 10 AMP	UN	TRAMONTINA	100	R\$ 9,62	R\$ 962,00
19	INTERRUPTOR + TOMADA 10 AMP	UN	TRAMONTINA	300	R\$ 13,25	R\$ 3.975,00
20	FITA ISOLANTE 10MT	UN	FOX LUX	400	R\$ 7,34	R\$ 2.936,00
21	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10MT	UN	3M	100	R\$ 30,73	R\$ 3.073,00
22	CAIXA PADRÃO CEMAR MONOF.	UN	TIGRE	500	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00


MAURO CONSTRUÇÕES
CONSTRUINDO COM VOCÊ

Rua Gov. Newton Bello, 20, Centro – Mirinzal – MA Cep: 65265-000

CNPJ: 13087430000134 Ins. Estadual: 123509777

Razão Social: S. LUZIA FERREIRA BAETA ME

Telefone: (98) 3399-1616

Proc. 047/2021
 Pág. 512

23	CAIXA PADRÃO CEMAR TRIF.	UN	TIGRE	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
24	QUADRO DISTRIBUIÇÃO P/6 DIST.	UN	TIGRE	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
25	DISJUNTOR MONOFASICO 16 AMP	UN	SIMON VELTRA	50	R\$ 14,19	R\$ 709,50
26	DISJUNTOR MONOFASICO 20 AMP	UN	SIMON VELTRA	50	R\$ 10,73	R\$ 536,50
27	DISJUNTOR MONOFASICO 25 AMP	UN	SIMON VELTRA	50	R\$ 20,42	R\$ 1.021,00
28	DISJUNTOR MONOFASICO 32 AMP	UN	SIMON VELTRA	50	R\$ 13,43	R\$ 671,50
29	DISJUNTOR TRIFASICO 25 AMP	UN	SIMON VELTRA	25	R\$ 53,49	R\$ 1.337,25
30	DISJUNTOR TRIFASICO 40 AMP	UN	SIMON VELTRA	25	R\$ 75,78	R\$ 1.894,50
31	DISJUNTOR TRIFASICO 50 AMP	UN	SIMON VELTRA	25	R\$ 82,62	R\$ 2.065,50
32	DISJUNTOR TRIFASICO 63 AMP	UN	SIMON VELTRA	25	R\$ 82,89	R\$ 2.072,25
33	DISJUNTOR TRIFASICO 70 AMP	UN	SIMON VELTRA	25	R\$ 95,70	R\$ 2.392,50
34	DISJUNTOR TRIFASICO 100 AMP	UN	SIMON VELTRA	20	R\$ 115,28	R\$ 2.305,60
35	LAMPADA LED 9 WATS	UN	GE	200	R\$ 14,20	R\$ 2.840,00
36	LAMPADA LED 12 WATS	UN	GE	200	R\$ 16,45	R\$ 3.290,00
37	LAMPADA LED 15 WATS	UN	GE	200	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00
38	LAMPADA LED 20 WATS	UN	GE	250	R\$ 29,36	R\$ 7.340,00
39	LAMPADA LED 30 WATS	UN	GE	500	R\$ 39,97	R\$ 19.985,00
40	LAMPADA LED 40 WATS	UN	GE	500	R\$ 52,41	R\$ 26.205,00
41	LAMPADA LED 50 WATS	UN	GE	200	R\$ 68,27	R\$ 13.654,00
42	CAIXA 4X2	UN	TIGRE	400	R\$ 1,51	R\$ 604,00
43	RELÉ FOTO CELULA	UN	GE	400	R\$ 22,04	R\$ 8.816,00
44	BOCAL DE PORCELANA	UN	ILUMINI	300	R\$ 7,58	R\$ 2.274,00
45	ZINCO GALVANIZADO 80CM	MT	BELCO	150	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
46	ZINCO GALVANIZADO 1MT	MT	BELCO	150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
47	ZINCO GALVANIZADO 1,20MT	MT	BELCO	100	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00
48	BOMBA 2CV MONOFASICA	UN	FAMAG	25	R\$ 2.298,10	R\$ 57.452,50
49	BOMBA 3CV MONOFASICA	UN	FAMAG	25	R\$ 4.114,04	R\$ 102.851,00
50	BOMBA 2CV TRIFASICA	UN	FAMAG	25	R\$ 3.497,42	R\$ 87.435,50
51	BOMBA 3CV TRIFASICA	UN	FAMAG	25	R\$ 2.964,66	R\$ 74.116,50
52	ADESIVO PARA TUBO PVC 75G	UN	SILOC	150	R\$ 6,02	R\$ 903,00
53	PÁ COM CABO N3	UN	TRAMONTINA	60	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00
54	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO	UN	AMANCO	50	R\$ 8,61	R\$ 430,50
55	ARAME GALVANIZADO 18.1,24MM	KG	GERDAU	40	R\$ 25,38	R\$ 1.015,20
56	ARAME RECOZIDO	KG	GERDAU	50	R\$ 22,54	R\$ 1.127,00
57	ARGAMASSA AC2 15KG	UN	FORTMAX	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
58	BOCAL COM RABICHO	UN	ILUMINI	200	R\$ 4,15	R\$ 830,00
59	CADEADO 20MM	UN	PADO	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
60	CADEADO 25MM	UN	PADO	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
61	CADEADO 30MM	UN	PADO	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
62	CADEADO 35MM	UN	PADO	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00
63	CADEADO 40MM	UN	PADO	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
64	CADEADO 50MM	UN	PADO	50	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
65	CADEADO 60MM	UN	PADO	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00


MAURO CONSTRUÇÕES
 CONSTRUINDO COM VOCÊ

Rua Gov. Newton Bello, 20, Centro – Mirinzal – MA Cep: 65265-000

CNPJ: 13087430000134 Ins. Estadual: 123509777

Razão Social: S. LUZIA FERREIRA BAETA ME

Telefone: (98) 3399-1616

 Proc. 0471/2021
 Pág. 518

66	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	UN	PADO	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
67	CARRO DE MÃO	UN	TRAMONTINA	30	R\$ 198,00	R\$ 5.940,00
68	CAVADEIRA ARTICULADA 120CM COM CABO	UN	TRAMONTINA	15	R\$ 67,00	R\$ 1.005,00
69	CORDA DE SEDA 12MM	MTS	BELTOOLS	300	R\$ 2,45	R\$ 735,00
70	CURVA SOLDAVEL DE 20MM	UN	AMANCO	50	R\$ 2,68	R\$ 134,00
71	CURVA SOLDAVEL DE 25MM	UN	AMANCO	50	R\$ 5,45	R\$ 272,50
72	CURVA SOLDAVEL DE 32MM	UN	AMANCO	50	R\$ 8,33	R\$ 416,50
73	CURVA SOLDAVEL DE 40MM	UN	AMANCO	50	R\$ 11,99	R\$ 599,50
74	CURVA SOLDAVEL DE 50MM	UN	AMANCO	50	R\$ 18,42	R\$ 921,00
75	CURVA SOLDAVEL DE 60 MM	UN	AMANCO	50	R\$ 28,49	R\$ 1.424,50
76	CURVA SOLDAVEL DE 75 MM	UN	AMANCO	50	R\$ 33,88	R\$ 1.694,00
77	DISCO CIRCULAR PARA MADEIRA 20MM	UN	BOSCH	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
78	DISCO DE CORTE 7X1/16X7/8	UN	BOSCH	15	R\$ 11,36	R\$ 170,40
79	DOBRADICA DE CANTO 3'' CARTELA COM 3 UNIDADES CROMADA	UN	ISERO	100	R\$ 28,85	R\$ 2.885,00
80	DUREPOX DE 100G	UN	3M	25	R\$ 7,60	R\$ 190,00
81	DUREPOX DE 50G	UN	3M	25	R\$ 5,19	R\$ 129,75
82	ELETRODUTO 20MM	M	FORTLEV	300	R\$ 1,28	R\$ 384,00
83	ELETRODUTO 25MM	M	FORTLEV	300	R\$ 1,70	R\$ 510,00
84	ENGATE FLEXIVEL DE 50CM	UN	FORTLEV	200	R\$ 9,03	R\$ 1.806,00
85	ESPUDE PARA VASO	UN	BELIZE	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00
86	FACÃO PARA MATO 16MM	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 31,93	R\$ 638,60
87	FACÃO PARA MATO 18MM	UN	TRAMONTINA	20	R\$ 37,10	R\$ 742,00
88	FECHADURA COLONIAL	UN	STAM	50	R\$ 88,98	R\$ 4.449,00
89	JOELHO SOLDAVEL LISO DE 20MM	UN	AMANCO	250	R\$ 0,88	R\$ 220,00
90	JOELHO SOLDAVEL LISO DE 25 MM	UN	AMANCO	200	R\$ 1,85	R\$ 370,00
91	JOELHO SOLDAVEL LISO DE 32 MM	UN	AMANCO	200	R\$ 4,38	R\$ 876,00
92	JOELHO SOLDAVEL LISO DE 40 MM	UN	AMANCO	200	R\$ 5,14	R\$ 1.028,00
93	JOELHO SOLDAVEL LISO DE 50 MM	UN	AMANCO	200	R\$ 6,38	R\$ 1.276,00
94	JOELHO SOLDAVEL LISO DE 60 MM	UN	AMANCO	200	R\$ 10,39	R\$ 2.078,00
95	LAMINA PARA ROCADEIRA 20MM	UN	STILL	50	R\$ 20,96	R\$ 1.048,00
96	LAMINA PARA ROCADEIRA 26,4 MM	UN	STILL	50	R\$ 17,64	R\$ 882,00
97	LIXA PARA FERRO N50	UN	VAQUETA	150	R\$ 4,16	R\$ 624,00
98	LUVA DE COURO	PAR	VAQUETA	50	R\$ 22,21	R\$ 1.110,50
99	LUVA GALVANIZADA 1.1/2	UN	VAQUETA	50	R\$ 30,12	R\$ 1.506,00
100	LUVA MALHA PIGMENTADA	UN	VAQUETA	100	R\$ 7,63	R\$ 763,00
101	LUVA PVC 36CM	UN	VAQUETA	100	R\$ 21,62	R\$ 2.162,00
102	MANGUEIRA TRANSPARENTE 1X2,5MM	MTS	FORTLEV	250	R\$ 7,89	R\$ 1.972,50
103	MASSA CORRIDA 18L	UN	CORAL	100	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00
104	MASSA ACRILICA 18L	UN	CORAL	60	R\$ 113,00	R\$ 6.780,00
105	MASSA CORRIDA 3.6L	UN	CORAL	60	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00


MAURO CONSTRUÇÕES
CONSTRUINDO COM VOCÊ

Rua Gov. Newton Bello, 20, Centro – Mirinzal – MA Cep: 65265-000

CNPJ: 13087430000134 Ins. Estadual: 123509777

Razão Social: S. LUZIA FERREIRA BAETA ME

Telefone: (98) 3399-1616

Proc. 0471 2021
 Pág. 519

106	MASSA ACRILICA DE 3.6L	UN	CORAL	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
107	KIT DE REPARO P/ CAIXA ACOPLADO	UN	AMANCO	50	R\$ 116,00	R\$ 5.800,00
108	PIA COMUM P/ BANHEIRO	UN	BELIZE	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
109	PICARETA ALVIÃO 90CM COM CABO	UN	TRAMONTINA	15	R\$ 76,00	R\$ 1.140,00
110	PISO 45X45	MTS	CEDASA	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
111	PORTA LAMINADA 2,10X80	UN	JAUÁ	30	R\$ 306,00	R\$ 9.180,00
112	PREGO COM CABEÇA 15X18 RIPA	KG	BELGO	100	R\$ 19,15	R\$ 1.915,00
113	REGISTRO DE ESFERA SOLDABEL DE 20 MM	UN	AMANCO	50	R\$ 9,05	R\$ 452,50
114	REGISTRO DE ESFERA SOLDABEL DE 25 MM	UN	AMANCO	50	R\$ 15,01	R\$ 750,50
115	REGISTRO DE ESFERA SOLDABEL DE 32 MM	UN	AMANCO	50	R\$ 16,95	R\$ 847,50
116	REGISTRO DE ESFERA SOLDABEL DE 40 MM	UN	AMANCO	50	R\$ 23,15	R\$ 1.157,50
117	REGISTRO DE ESFERA SOLDABEL DE 50 MM	UN	AMANCO	50	R\$ 31,64	R\$ 1.582,00
118	SIFÃO GARGANTA	UN	AMANCO	100	R\$ 13,33	R\$ 1.333,00
119	TINTA 18L LATEX BRANCA	UN	CORAL	80	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00
120	TINTA 18L P/ PISO	UN	CORAL	100	R\$ 219,00	R\$ 21.900,00
121	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.6L	UN	CORAL	60	R\$ 149,00	R\$ 8.940,00
122	TINTA ESMALTE SINTETICO BASE DAGUA 3.6 L	UN	CORAL	50	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00
123	TINTA SEMI BRILHO 18L	UN	CORAL	50	R\$ 355,00	R\$ 17.750,00
124	TORNEIRA INOX PARA LAVATORIO	UN	CORAL	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
125	TRELISSA GROSSA	UN	BELGO	50	R\$ 41,99	R\$ 2.099,50
126	TUBO DE ESGOTO 40MM	UN	AMANCO	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
127	TUBO DE ESGOTO 50MM	UN	AMANCO	40	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00
128	TUBO DE ESGOTO 75MM	UN	AMANCO	30	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
129	TUBO DE ESGOTO 100MM	UN	AMANCO	80	R\$ 142,00	R\$ 11.360,00
130	TUBO DE ESGOTO 150MM	UN	AMANCO	10	R\$ 257,00	R\$ 2.570,00
131	TUBO SOLDABEL DE 20MM	UN	AMANCO	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
132	TUBO SOLDABEL DE 25MM	UN	AMANCO	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00
133	TUBO SOLDABEL DE 32MM	UN	AMANCO	100	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
134	TUBO SOLDABEL DE 40MM	UN	AMANCO	50	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00
135	TUBO SOLDABEL DE 50MM	UN	AMANCO	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
136	TUBO SOLDABEL DE 60MM	UN	AMANCO	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
137	UNIÃO SOLDABEL DE 20MM	UN	AMANCO	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
138	UNIÃO SOLDABEL DE 25MM	UN	AMANCO	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
139	UNIÃO SOLDABEL DE 32MM	UN	AMANCO	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
140	UNIÃO SOLDABEL DE 40MM	UN	AMANCO	25	R\$ 26,00	R\$ 650,00
141	UNIÃO SOLDABEL DE 50MM	UN	AMANCO	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
142	UNIÃO SOLDABEL DE 60MM	UN	AMANCO	15	R\$ 46,00	R\$ 690,00
143	UNIÃO SOLDABEL DE 75MM	UN	AMANCO	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00


MAURO CONSTRUÇÕES
CONSTRUINDO COM VOCÊ

Rua Gov. Newton Bello, 20, Centro – Mirinzal – MA Cep: 65265-000

CNPJ: 13087430000134 Ins. Estadual: 123509777

Razão Social: S. LUZIA FERREIRA BAETA ME

Telefone: (98) 3399-1616

144	VASO ACOPLADO	UN	BELIZE	25	R\$ 290,00	R\$ 7.250,00
145	ACENTO SANITARIO	UN	BELIZE	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
146	VASSOURÃO GARI COM CABO	UN	VARREBEM	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
147	VASSOURA METALICA P/GRAMA	UN	VARREBEM	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
148	ARTE DE ATERRAMENTO 1,5M	UN	COBRECOM	50	R\$ 24,60	R\$ 1.230,00
149	ROLO DE LÃ 23 CM	UN	AMANCO	100	R\$ 19,42	R\$ 1.942,00
150	SUPORTE P/ ROLO 23 CM	UN	AMANCO	50	R\$ 8,56	R\$ 428,00
151	LIXA P/ MASSA N080	UN	3M	500	R\$ 1,48	R\$ 740,00
152	VALVULA P/ LAVATÓRIO	UN	AMANCO	50	R\$ 6,86	R\$ 343,00
153	LONA PRETA 4X1	MTS	PAPERPLAST	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
154	ENXADA COM CABO	UN	TRAMONTINA	40	R\$ 39,02	R\$ 1.560,80
155	SUPER CAL 5KG	UN	SUPERCAL	800	R\$ 11,80	R\$ 9.440,00
156	SOLVENTE ANJO 5L	UN	KHINER	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
157	ZINCO INOX 1x5 – 1x50	M	BELGO	200	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00
158	BOMBA 5CV MONOFÁSICA	UN	FAMAG	10	R\$ 4.944,22	R\$ 49.442,20
159	BOMBA 6CV MONOFÁSICA	UN	FAMAG	10	R\$ 5.574,59	R\$ 55.745,90
160	BOMBA 7CV MONOFÁSICA	UN	FAMAG	10	R\$ 7.927,25	R\$ 79.272,50
161	BOMBA 1 ½CV MONOFÁSICA	UN	FAMAG	10	R\$ 2.276,07	R\$ 22.760,70
162	LUMINÁRIA COM BRAÇO	UN	GE	300	R\$ 190,00	R\$ 57.000,00
163	HASTE, POSTE, PARAFUSO	UN	BELGO	300	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
VALOR GLOBAL					R\$ 2.096.887,15 (Dois milhões, noventa e seis mil, oitocentos e oitenta e sete reais e quinze centavos)	

2. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: S. LUZIA FERREIRA BAETA ME

CNPJ: 13.087.430/0001-34

ENDEREÇO: RUA NEWTON BELLO, 20b, CENTRO – MIRINZAL-MA

TELEFONE: (98) 3399-1616

E-MAIL: sanalle.luiza@hotmail.com

3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO

NOME: Sandra Luzia Ferreira Baeta

CPF: 531.580.833-53

RG: 000020514194-3 SSP/MA

NACIONALIDADE: Brasileira

ESTADO CIVIL: Solteira

PROFISSÃO: Empresária

ENDEREÇO COMPLETO: Rua Gov. Newton Bello, 20, Centro – Mirinzal-MA

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:

90 (noventa) dias.

5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

Banco do Brasil – 001

Agência: 4477-5

Conta Corrente: 10.876-6

Proc. 04712021
Pág. 520



Rua Gov. Newton Bello, 20, Centro – Mirinzal – MA Cep: 65265-000
CNPJ: 13087430000134 Ins. Estadual: 123509777
Razão Social: S. LUZIA FERREIRA BAETA ME
Telefone: (98) 3399-1616

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Mirinzal, 27 de julho de 2021

Sandra Luzia Ferreira Baeta
RG: 000020514194-3
CNPJ: 13.087.430/0001-34

Proc 0471 2021
Pág. 521